
Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

Vigência: 30/08/2014 a 29/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
Concedente: FUNDAÇÃO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLINICAS GASPAR VIANNA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 795968

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 004/2015, de 11/02/ 2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diária ao servidor CLAUDIO OBADIA DE 
CARVALHO, Agente Administrativa, matrícula nº 54180438-3, 
CPF nº 856.341.587-53, correspondente ao deslocamento do 
município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 
período de 11 a 13/02/2015, para tratar de assuntos inerentes a 
esse Hospital no Nivel Central/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional do Salinópolis

Protocolo 795893

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 16 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015
Assunto: Supervisor de Fiscalização - padrão FG-04
Vigência: 01/01/2015
Nome: MARIA JULIETA CHERMONT COSTA
Matricula: 3275248/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Lotação: Diretoria Administrativa e Financeira
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 796019

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 070/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: 
EXONERAR o servidor ADRIANO JOSÉ CUNHA BRITO, matrícula 
nº 54184726/3, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR 
desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - 
ARCON-PA.

Protocolo 796131
PORTARIA Nº 071/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral da 
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: EXONERAR o 
servidor ALEXANDRE JORGE BARBOSA NASCIMENTO, matrícula 
nº 894817/1, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR 
desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral - 
ARCON-PA.

Protocolo 796140

PORTARIA Nº 072/2015 de 11/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: 
EXONERAR o servidor ANTONIO REMIGIO DE ARAÚJO, matrícula 
nº 57202376/1, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR 
desta ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - 
ARCON-PA.

Protocolo 796143

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP,

FORNECEDOR: GABISA MEDICAL INTERNANCIONAL LTDA EPP, 
CNPJ nº 08.633.4310001-05, situada na Rua Tapiraí, 39, 51 e 
53, Jardim Leocádia - Sorocaba/SP - CEP 18.085-300, neste 
ato representada pela Sra. CLAUDA CANDIDA DA SILVA, RG nº 
27.403686-1 SSP/SP e CPF 182.415.198-50, vencedora do Item 
29 do referido certame de acordo com o Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

ITEM/ ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO

ITEM 29
CATETER UMBILICAL, DESCARTAVEL, 

TAMANHO 3.5F: UNICO LUMEM, 
FLEXIVEL, EM POLIURETANO, 

GRADUADO EM CM. A EMBALAGEM 
PRIMARIA INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR NOME E MARCA DO 

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR 
C/ ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/

ANVISA
MARCA: SILMAG BRASIL

UND 870 R$ 20,00

VALIDADE: DE 09/01/2015 a 08/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796310

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo 
período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CBA - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, CNPJ nº 38.071.866/0001-66, sediada à SCIA 
QUADRA 15 CONJ. 03, LOTE 05 - ZONA INDUSTRIAL GUARÁ 
- Brasília - DF, Fone: (61) 3255-5000, CEP: 71250-015, 
representada pelo Sr. RAFAEL CARVALHO FRAGA, portador 
da Carteira de Identidade nº. 1.106.342-4 SSP-MT e CPF: 
819.907.311-04, doravante denominado FORNECEDOR vencedor 
do certame supracitado para o item 08 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

08

CAMPO CIRURGICO INCISIONAL 
OFTALMICO: ESTERIL, DESCARTAVEL, 

IMPERMEAVEL A FLUIDOS, C/
BARREIRAS ANTIMICROBIANA. 

TAMANHO APROXIMADO 40CM X 40CM 
E AREA ADESIVA DE 10CM X 12.5CM. 
COMPOSICAO: FILME DE POLIETILENO 

COBERTO EM UMA DAS FACES POR 
ADESIVO A BASE DE RESINA ACRILICA 

HIPOALERGENICA. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA E OU INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDERECO, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/

ANVISA. Marca/Fab.: 3M / 3M

UND 200 R$ 28,97

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796362

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 002
Exercício: 2014
Objeto: Realizar a promoção e o desenvolvimento, no âmbito da 
FHCGV e mediante mútua cooperação das partes, dos programas, 
projetos e atividades de ensino, pesquisa e extensão, voltados às 
Residências Médica e Multiprofi ssional em Saúde.
Assinatura: 30/08/2014

45, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) TIAGO MACHADO 
BEZERRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.217.293 
SSP/Pa, vencedora do item 08 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).

Descrição do Item 08 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
PAPEL P/ TESTE DE BOWIE 

DICK, PCT. PRONTO 
12CMX10CM CONSTIT. P/2 FLS: 

IMPRESSAS C/ INDICADOR 
QUIMICO SENSIVEL AO 

VAPOR, DISPOSTAS ENTRE 
FOLHAS DE UM MATERIAL 

POROSO, ACONDICIONADAS 
EM EMBALAGEM QUE FORMA 
UM PACOTE EMBALADO EM 
NÃO TECIDO E FECHADO C/ 

ROTULO INDICADOR. A FOLHA 
DE TESTE PRINCIPAL CONSISTE 
DE UM INDICADOR QUIMICO 

IMPRESSO EM PADRÃO 
DIAGONAL EM COR AMARELA 

CLARA, EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDENCIA.

Medsteril
/

Investimar

Pacote 1.000 R$ 26,50 (Vinte 
e seis reais 
e cinquenta 
centavos)

VALIDADE: DE 15/01/2015 ATÉ 14/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

Protocolo 795885

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 73/2014/FSCMP

PROCESSO N° 804/2014/FSCMP - PROTOCOLO: 2014/462662
OBJETO: Eventual compra de material técnico hospitalar.
FORNECEDOR: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA. E.P.P., CNPJ nº 06.207.441/0001-45, sediada na Rodovia 
Bunjiro Nakao Km 49,800, Bairro Chacara Remanso, São Paulo/
SP, CEP:06.726-300, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)
REGIS TADEU PEREIRA DE CAMPOS, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 9.405.256 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 012.575.058-74, vencedora dos itens 01 e 10 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante

Apresentação Quantidade Valor unitário

ASPIRADOR MEDICINAL EM 
PLASTICO DE AR COMPRIMIDO 

CAP. P/ 400ML: ASPIRADOR 
MEDICINAL EM POLIPROPILENO 

DE AR COMPRIMIDO 
CAPACIDADE PARA 500 ML P/ 
PRESSÃO DE 0 A 76 CMHG. A 

EMBALAGEM DEVERA CONSTAR 
NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MS/

ANVISA. Registro no Ministério da 
Saúde: 80435140002

PROTEC / 
PROTEC EXPORT

Unidade 300 R$ 81,39 
(Oitenta e um 
reais e trinta e 
nove centavos)

Descrição do Item 10 Marca / 
Fabricante

Apresentação Quantidade Valor unitário

VACUOMETRO EM 
POLIPROPILENO, 0-76CM/HG E 

0-30 POL/HG. FRASCO C / 400ML: 
FRASCO EM POLIPROPILENO 
DE 500 ML TRANSPARENTE C/ 
INDICACAO DE NIVEL MAX E 

MIN., CONEXÃO DE ENTRADA E 
SAIDA CONFORME NORMA ABNT, 

TAMPA DE ALTA RESISTENCIA 
E COR NORMATIZADA, 
MONOVACUOMETRO C/ 

ESCALA EM CMHG E POLHG, 
PRESSÃO DE TRABALHO DE 
APROXIMADAMENTE 25POL/
HG, SISTEMA DE BOIA EM 
POLIPROPILENO. VALVULA 

AGULHA EM LATÃO POLIDO E 
CROMADO ISENTO DE OLEO E 
GRAXA. A EMBALAGEM DEVERA 
CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

Registro no Ministério da Saúde: 
80435140002

PROTEC / 
PROTEC EXPORT

Unidade 1.100 R$ 100,69 
(Cem reais e 

sessenta e nove 
centavos)

VALIDADE: DE 15/01/2015 ATÉ 14/01/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

Protocolo 795887


